泽热电公司现有在职员工等人员的安置费用），保证业务的平稳过渡，在业务平稳过渡后，万

泽热电公司将持有新设公司的股权转让（转让价格以万泽热电公司持有新设公司股权的评估

价格为基础）给广东联泰；（2）、本次合作总对价不低于人民币3.94亿元（含员工安置费用）；

（3）、万泽股份为万泽热电公司履行本协议向广东联泰提供连带责任保证担保。本次《合作

经营框架协议》涉及的具体合作事项尚需另行签订相关正式协议。（公告编号：2017-017）

  2、本公司控股子公司深圳市万泽中南研究院有限公司的“低密度高性能镍基高温合金研

发及产业化”项目经深圳市政府批准（深经贸信息新兴字[2016]122号），已被列入深圳市战

略性新型产业和未来产业发展专项资金2016年第二批扶持计划（航空航天产业类）；深圳市财

政安排资助资金3,000万元，其中1,500万元直接资助资金2016年已到账（根据政府补助类型

计入“递延收益”），1,500万元为股权投资资金，由深圳市远致创业投资有限公司按有关投资

合同或协议约定对万泽中南研究院进行出资。万泽中南研究院于2017年5月23日收到远致创投

上述股权投资资金。远致创投本次对万泽中南研究院的增资情况具体如下：远致创投以1,500

万元增资万泽中南研究院，本次增资后，万泽中南研究院仍为公司控股子公司。本次获得政

府股权投资资金，使万泽中南研究院公司再次获得低成本资金支持，有利于万泽中南研究院

先进高温合金材料及构件等研制项目的进一步顺利推进。（公告编号：2017-050）

   万泽实业股份有限公司 2017年年度报告全文

47

  3、公司于2017年6月23日召开第九届董事会第三十次会议审议通过《公司关于控股子公

司向其全资子公司增资的议案》，同意公司控股子公司万泽中南研究院对其全资子公司万泽航

空现金增资3,000万元人民币。（公告编号：2017-062）

4、公司于2017年12月11日召开第九届董事会第四十次会议，审议通过《关于出让深圳市

前海万泽创新投资基金有限公司100%股权的议案》，同意本公司将全资下属公司深圳市前海

万泽创新投资基金有限公司（以下简称“前海创投”）的100%股权转让给深圳市瑞信富盈财富

管理有限公司（以下简称“瑞信富盈”），股权出让价格为3500万元【参考银信资产评估公司

银信资报字(2017)沪第1443号深圳市前海万泽创新投资基金有限公司股东全部权益价值评估

报告，截止评估基准日2017年11月30日，评估值为2866.32万元】；瑞信富盈与本公司及大股

东不存在关联关系，本次股权转让不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组；并于2017年12月27日公司第五次临时股东大会通过该议案（公

告编号：2017‐108、113）

   万泽实业股份有限公司 2017年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他  小计  数量  比例

一、有限售条件股份  521,552  0.11%  ‐126,563 ‐126,563  394,989 0.08%

1、国家持股  0  0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股  0  0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股  521,552  0.11%  ‐126,563 ‐126,563  394,989 0.08%

其中：境内法人持股  0  0.00%  0 0  0 0.00%

   境内自然人持股  521,552  0.11%  ‐126,563 ‐126,563  394,989 0.08%

4、外资持股  0  0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股  0  0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股  0  0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份  491,263,544  99.89%  126,563 126,563  491,390,107 99.92%

1、人民币普通股  491,263,544  99.89%  126,563 126,563  491,390,107 99.92%

2、境内上市的外资股  0  0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股  0  0.00%   0 0.00%

4、其他  0  0.00%   0 0.00%

三、股份总数  491,785,096  100.00%  0 0  491,785,096 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管辞职满半年持股解禁，高管持股数减少相应限售股减少。

股份变动的批准情况

 □ 适用  √ 不适用

股份变动的过户情况

   万泽实业股份有限公司 2017年年度报告全文

49

 □ 适用  √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

 □ 适用  √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

 □ 适用  √ 不适用

2、限售股份变动情况

 □ 适用  √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

 □ 适用  √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

 □ 适用  √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

 □ 适用  √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
17,670

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

17,550

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总